
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

условий проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2014/2015 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», приказами Министерства образования и 
науки Челябинской области от 22.07.2014 № 01/2282 «Об обеспечении организации и 
проведения всероссийской олимпиады школьников в Челябинской области», от 
19.08.2014 № 01/2505 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской 
олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году», от 18.09.2014 № 01/2711 «Об 
организации проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2014-2015 учебном году» и приказом Управления по делам
образования города Челябинска от 16.10.2014 года №1344-у «Об организации и 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
2014/2015 учебном году на территории города Челябинска»

1. Утвердить:
1) состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2014/2015 учебном году по ОБЖ (приложение);
2. Осуществить финансирование расходов на организацию работы жюри и 

технических специалистов муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2014/2015 учебном году в следующем порядке:

1) отделу автоматизированного исполнения бюджета ЦБ Управления 
(Андросова О.Е.) внести изменения в показатели кассового плана;

2) централизованной бухгалтерии Управления (Филимонова JI.C.) обеспечить 
перечисление субсидии на выполнение муниципального задания на лицевой счет 
МАУДОД ДПШ.

3. Отделу обеспечения общего и специального (коррекционного) образования 
(Кутепова Н.Г.) осуществить координацию действий по обеспечению тиражирования 
материалов и созданию организационных условий для проведения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году.

4. Начальникам РУО:
1) довести до сведения педагогических работников общеобразовательных 

учреждений в срок до 21.11.2014 года:

Ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

2 0 , 1 1 , 2014
П Р И К А З

О создании организационных

ПРИКАЗЫВАЮ:

mailto:edu@cheladmin.ru


- информацию о включении их в состав жюри муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году по ОБЖ 
(приложение);

- график работы жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2014/2015 учебном году по ОБЖ (приложение 4 к приказу Управления 
по делам образования города Челябинска от 16.10.2014 года №1344-у «Об 
организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2014/2015 учебном году на территории города Челябинска»);

5. Начальнику Управления образования Центрального района (Смирнова
Ю.В.):

1) организовать доставку заданий муниципального этапа всероссийской 
олимпиады по ОБЖ 8-9 классов в 2014/2015 учебном году в МАОУ СОШ № 67 23 
ноября 2014 года;

2) организовать работу технических специалистов:
- по шифрованию работ участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады по ОБЖ 8-9 классов в 2014/2015 учебном году в день проведения 
олимпиады;

по формированию электронных протоколов муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ 8-9 классов в 2014/2015 учебном 
году;

3) организовать работу жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
в 2014/2015 учебном году по ОБЖ 8-9 классов (практическая часть) на территории 
МАОУ СОШ № 67 23 ноября 2014 года с 12:00.

6. Начальнику Управления образования Тракторозаводского района 
(Видергольд И. В.):

1) организовать доставку заданий муниципального этапа всероссийской 
олимпиады по ОБЖ 10-11 классов в 2014/2015 учебном году в МАОУ СОШ № 112 23 
ноября 2014 года;

2) организовать работу технических специалистов:
- по шифрованию работ участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады по ОБЖ 10-11 классов в 2014/2015 учебном году в день проведения 
олимпиады;

- по формированию электронных протоколов муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ 10-11 классов в 2014/2015 учебном 
году;

3) организовать работу жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
в 2014/2015 учебном году по ОБЖ 10-11 классов (практическая часть) с 12:00 часов и 
8-11 классов (теоретическая часть) с 14:00 на территории МАОУ СОШ № 112 23 
ноября 2014 года;

4) отправить сводные электронные протоколы муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ 8-11 классов в срок до 25 ноября 
2014 года до 16:00 на электронный адрес: Karmanov.Maxim@gmail.com.

7. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) направить педагогических работников общеобразовательных организаций, 

включенных в состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2014/2015 учебном году (приложение), для работы в составе 
предметного жюри в соответствии с графиком (приложение 4 к приказу Управления 
по делам образования города Челябинска от 16.10.2014 года №1344-у «Об 
организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

2

mailto:Karmanov.Maxim@gmail.com


3
школьников в 2014/2015 учебном году на территории города Челябинска») и 
считать день работы в составе жюри рабочим днем;

2) изыскать возможность премирования педагогических работников, 
включенных в состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2014/2015 учебном году (приложение ).

8. Директору МАУДОД ДПШ (Иоголевич И.А.) осуществлять координацию 
деятельности жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 
базе образовательных учреждений города.

9. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
Управления Манекину Л.Ю.

Е.Н. Рузакова 
263 26 89
И.Н. Рождественская 
+79128988055
Разослать: в дело, исполнителю, РУО, МБОУ лицеи №№ 11,31, МАУДОД ДПШ

Начальник Управления



4

Приложение к приказу Управления

0 Т  2 0 . 1 1 . 2 0 1 4

Списки жюри муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году

Основы безопасности жизнедеятельности (8-9 класс, практическая часть)

Дата работы жюри: 23 ноября 2014 года
Место работы жюри: Центральный район, МАОУ СОШ № 67 г. Челябинска при 
ЮУрГУ с углубленным изучением отдельных предметов, ул. Сони кривой, 20 
Время работы жюри: с 12:00

заместитель председателя жюри
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады по основам безопасности 
жизнедеятельности, преподаватель-организатор 
основ безопасности жизнедеятельности МАОУ 
СОШ № 67 г, Челябинска при ЮУрГУ с 
углублённым изучением отдельных предметов, 
преподаватель-организатор основ безопасности 
жизнедеятельности

Члены жюри:

1. Батуев Андрей Валерьевич МБОУ СОШ № 68, преподаватель-организатор 
основ безопасности жизнедеятельности

2. Бородулин Дмитрий Александрович МАОУ СОШ № 152, преподаватель- 
организатор основ безопасности 
жизнедеятельности

3. Бульба Валерий Михайлович МАОУ СОШ № 13, преподаватель-организатор 
основ безопасности жизнедеятельности

4. Власов Александр Викторович МАОУ СОШ № 62, преподаватель-организатор 
основ безопасности жизнедеятельности

5. Григорьев Николай Петрович МАОУ СОШ № 145, преподаватель- 
организатор основ безопасности 
жизнедеятельности

6. Дудаев Юрий Александрович МБОУ СОШ № 81, преподаватель-организатор 
основ безопасности жизнедеятельности

7. Дьякова Татьяна Юрьевна МБОУ СОШ № 144, преподаватель- 
организатор основ безопасности 
жизнедеятельности

8. Махнёв Леонид Викторович ЦППРК
9. Никитин Вячеслав Дмитриевич МАОУ СОШ № 153, преподаватель- 

организатор основ безопасности 
жизнедеятельности

10. Покрышкин Александр Борисович МАОУ СОШ № 6, преподаватель-организатор



5

основ безопасности жизнедеятельности
11. Савин Вячеслав Николаевич МБОУ СОШ № 70, преподаватель-организатор 

основ безопасности жизнедеятельности

Основы безопасности жизнедеятельности (10-11 класс, практическая часть)

Дата работы жюри: 23 ноября 2014 года
Место работы жюри: Тракторозаводский район, МАОУ СОШ № 112, ул. Героев
Танкограда, 104
Время работы жюри: с 12:00

председатель жюри муниципального этапа 
всероссийской олимпиады по основам
безопасности жизнедеятельности,
преподаватель-организатор основ безопасности 
жизнедеятельности МАОУ СОШ № 112

Члены жюри:

1. Бунин Анатолий Владимирович МАОУ СОШ № 85, преподаватель-организатор 
основ безопасности жизнедеятельности

2. Владыкин Валерий Иванович МАОУ СОШ№ 14, преподаватель-организатор 
основ безопасности жизнедеятельности

3. Жиров Дмитрий Юрьевич МАОУ лицей № 37, преподаватель- 
организатор основ безопасности 
жизнедеятельности

4. Кирдяшкина Светлана Николаевна МБОУ СОШ № 19, преподаватель-организатор 
основ безопасности жизнедеятельности

5. Лебедев Андрей Александрович МАОУ СОШ № 43, преподаватель-организатор 
основ безопасности жизнедеятельности

6. Максимов Сергей Николаевич МАОУ СОШ № 147, преподаватель- 
организатор основ безопасности 
жизнедеятельности

7. Ноговицын Сергей Владимирович МБОУ СОШ № 45, преподаватель-организатор 
основ безопасности жизнедеятельности

8. Полянская Людмила Геннадьевна МБОУ лицей № 120, преподаватель- 
организатор основ безопасности 
жизнедеятельности

9. Севастьянов Сергей Иванович МАОУ СОШ№ 112, преподаватель- 
организатор основ безопасности 
жизнедеятельности

10. Слабоденюк Татьяна Робертовна МБОУ СОШ № 53 (филиал), преподаватель- 
организатор основ безопасности 
жизнедеятельности

11. Смирнов Максим Олегович МАОУ лицей№ 97, преподаватель-организатор 
основ безопасности жизнедеятельности

12. Столяров Сергей Петрович МАОУ гимназия № 96, преподаватель- 
организатор основ безопасности 
жизнедеятельности



6
13. Усынин Анатолий Александрович МБОУ СОШ № 129, преподаватель- 

организатор основ безопасности 
жизнедеятельности

14. Чеусова Людмила Геннадьевна МБОУ СОШ № 39, преподаватель-организатор 
основ безопасности жизнедеятельности

Основы безопасности жизнедеятельности (8-11 класс, письменная часть)

Дата работы жюри: 24 ноября 2014 года
Место работы жюри: Тракторозаводский район, МАОУ СОШ № 112, ул. Героев
Танкограда, 104
Время работы жюри: с 14:00

Чуриков Владимир Викторович председатель жюри муниципального этапа 
всероссийской олимпиады по основам 
безопасности жизнедеятельности, 
преподаватель-организатор основ безопасности 
жизнедеятельности МАОУ СОШ № 112

Бабкина Елена Ивановна заместитель председателя жюри 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады по основам безопасности 
жизнедеятельности, преподаватель-организатор 
основ безопасности жизнедеятельности МАОУ 
СОШ № 67 г. Челябинска при ЮУрГУ с 
углублённым изучением отдельных предметов, 
преподаватель-организатор основ безопасности 
жизнедеятельности

Члены жюри:

1. Бруско Игорь Анатольевич МАОУ СОШ № 73, преподаватель- 
организатор основ безопасности 
жизнедеятельности

2. Григорьева Елена Викторовна МБОУ СОШ№ 109, преподаватель- 
организатор основ безопасности 
жизнедеятельности

3. Дьякова Татьяна Юрьевна МБОУ СОШ № 144, преподаватель- 
организатор основ безопасности 
жизнедеятельности

4. Зырянова Светлана Сергеевна МАОУ СОШ № 30, преподаватель- 
организатор основ безопасности 
жизнедеятельности

5. Кирдяшкина Светлана Николаевна МБОУ СОШ № 19, преподаватель- 
организатор основ безопасности 
жизнедеятельности

6. Левенцова Оксана Юрьевна МБОУ СОШ № 71, преподаватель- 
организатор основ безопасности 
жизнедеятельности

7. Ноговицын Сергей Владимирович МБОУ СОШ № 45, преподаватель- 
организатор основ безопасности



7

жизнедеятельности
8. Полянская Людмила Геннадьевна МБОУ лицей № 120, преподаватель- 

организатор основ безопасности 
жизнедеятельности

9. Попова Ольга Вячеславовна МАОУ лицей № 142, преподаватель- 
организатор основ безопасности 
жизнедеятельности

10. Хромченкова Елена Михайловна МАОУ СОШ № 6, преподаватель- 
организатор основ безопасности 
жизнедеятельности

11. Чорная Ирина Г еннадьевна МБОУ СОШ № 32, преподаватель- 
организатор основ безопасности 
жизнедеятельности

12. Чеусова Людмла Г еннадьевна МБОУ СОШ № 39, преподаватель- 
организатор основ безопасности 
жизнедеятельности


